



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SETOR DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

| | | |
|----------------|---|-----------------------------|
| EMPREENDIMENTO | REFORMA DA PRAÇA JOAQUIM PEDRO MILLER (PRAÇA DA APAE) | SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA - RJ |
|----------------|---|-----------------------------|

| | |
|--|----------------------|
| | DATA BASE SINAPI: |
| | 03/2018 (DESONERADO) |
| | BDI (PADRÃO): 25,59% |

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

| META | DESCRIÇÃO | VALOR R\$ | PESO % | ETAPAS | | | | | | | | | | | | | |
|------------------------------|--|----------------------|---------------|--------|---------------------|--------|----------------------|--------|----------------------|--------|----------------------|--------|----------------------|--------|----------------------|-------------|--|
| | | | | 1º mês | | 2º mês | | 3º mês | | 4º mês | | 5º mês | | 6º mês | | | |
| | | | | % | Valor | % | Valor | % | Valor | % | Valor | % | Valor | % | Valor | | |
| 1 | REFORMA DA PRAÇA JOAQUIM PEDRO MILLER | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1.1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | R\$37.144,03 | 12,38 | 100,00 | R\$37.144,03 | | | | | | | | | | | | |
| 1.2 | MOVIMENTO DE TERRA | R\$599,03 | 0,20 | 100,00 | R\$599,03 | | | | | | | | | | | | |
| 1.3 | DEMOLIÇÃO/REMOÇÃO | R\$4.760,57 | 1,59 | 100,00 | R\$4.760,57 | | | | | | | | | | | | |
| 1.4 | ESTRUTURA E PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA MIRACEMA | R\$99.995,56 | 33,34 | | | 30,00 | R\$29.998,67 | 30,00 | R\$29.998,67 | 30,00 | R\$29.998,67 | 10,00 | R\$9.999,56 | | | | |
| 1.5 | ESTRUTURA E PAVIMENTAÇÃO DE PISO TÁTIL | R\$17.506,81 | 5,84 | | | 20,00 | R\$3.501,36 | 20,00 | R\$3.501,36 | 40,00 | R\$7.002,72 | 20,00 | R\$3.501,36 | | | | |
| 1.6 | ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO | R\$9.252,88 | 3,08 | 30,00 | R\$2.775,86 | 60,00 | R\$5.551,73 | 10,00 | R\$925,29 | | R\$0,00 | | | | | | |
| 1.7 | EXECUÇÃO DE ACESSIBILIDADE | R\$1.599,57 | 0,53 | | | 30,00 | R\$479,87 | 40,00 | R\$639,83 | 20,00 | R\$319,91 | 5,00 | R\$79,98 | 5,00 | R\$79,98 | | |
| 1.8 | PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO | R\$4.617,82 | 1,54 | | | 30,00 | R\$1.385,35 | 30,00 | R\$1.385,35 | 30,00 | R\$1.385,35 | 5,00 | R\$230,89 | 5,00 | R\$230,89 | | |
| 1.9 | BASE PARA LIXEIRAS | R\$51,43 | 0,02 | | | | | 50,00 | R\$25,72 | 50,00 | R\$25,72 | | | | | | |
| 1.10 | EXECUÇÃO DE LIXEIRA | R\$8.225,21 | 2,74 | | | | | 40,00 | R\$3.290,08 | 40,00 | R\$3.290,08 | 20,00 | R\$1.645,04 | | | | |
| 1.11 | EXECUÇÃO DE BANCO DE PRAÇA | R\$8.872,72 | 2,96 | | | | | 40,00 | R\$3.549,09 | 40,00 | R\$3.549,09 | 20,00 | R\$1.774,54 | | | | |
| 1.12 | MEIO-FIO DE CONCRETO | R\$4.628,33 | 1,54 | 30,00 | R\$1.388,50 | 60,00 | R\$2.777,00 | 10,00 | R\$462,83 | | | | | | | | |
| 1.13 | RETIRADA E REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS | R\$1.837,91 | 0,61 | 40,00 | R\$735,16 | 30,00 | R\$551,37 | 20,00 | R\$367,58 | 10,00 | R\$183,79 | | | | | | |
| 1.14 | REMOÇÃO DE PARALELEPÍPEDOS | R\$466,44 | 0,16 | 100,00 | R\$466,44 | | | | | | | | | | | | |
| 1.15 | RETIRADA E REASSENTAMENTO DE BLOKRET | R\$1.226,58 | 0,41 | 40,00 | R\$490,63 | 30,00 | R\$367,97 | 20,00 | R\$245,32 | 10,00 | R\$122,66 | | | | | | |
| 1.16 | REMOÇÃO DE BLOKRET | R\$938,11 | 0,31 | 100,00 | R\$938,11 | | | | | | | | | | | | |
| 1.17 | ESCALADA DE ACESSO À PRAÇA | R\$1.099,96 | 0,37 | | | 20,00 | R\$219,99 | 40,00 | R\$439,98 | 30,00 | R\$329,99 | 5,00 | R\$55,00 | 5,00 | R\$55,00 | | |
| 1.18 | LEVANTAMENTO E REASSENTAMENTO DE MEIO-FIO | R\$5.049,31 | 1,68 | 80,00 | R\$4.039,45 | 20,00 | R\$1.009,86 | | | | | | | | | | |
| 1.19 | PINTURA (ESPAÇO ACADEMIA) | R\$1.272,85 | 0,42 | | | | | | | | | | | | 100,00 | R\$1.272,85 | |
| 1.20 | CONJUNTO DE BANCOS E MESA DE CONCRETO PARA PRAÇA | R\$925,86 | 0,31 | | | | | | | 50,00 | R\$462,93 | 50,00 | R\$462,93 | | | | |
| 1.21 | RECOMPOSIÇÃO DE PEDRA ARGAMASSADA | R\$2.350,04 | 0,78 | 20,00 | R\$470,01 | 50,00 | R\$1.175,02 | 30,00 | R\$705,01 | | | | | | | | |
| 1.22 | EXECUÇÃO DE BASE COM BICA CORRIDA | R\$8.721,42 | 2,91 | 80,00 | R\$6.977,14 | 20,00 | R\$1.744,28 | | | | | | | | | | |
| 1.23 | FORNECIMENTO DE AREIA (ESPAÇO BRINQUEDOS) | R\$661,29 | 0,22 | | | | | | | | | | | | 100,00 | R\$661,29 | |
| 1.24 | EXECUÇÃO DE ESTACIONAMENTO | R\$3.780,86 | 1,26 | | | | | 40,00 | R\$1.512,34 | 50,00 | R\$1.890,43 | 5,00 | R\$189,04 | 5,00 | R\$189,04 | | |
| 1.25 | PORTÃO E GRADE METÁLICOS (ESPAÇOS BRINQUEDOS) | R\$20.744,76 | 6,92 | | | | | 20,00 | R\$4.148,95 | 45,00 | R\$9.335,14 | 30,00 | R\$6.223,43 | 5,00 | R\$1.037,24 | | |
| 1.26 | PORTÃO E GRADE METÁLICOS (RIBEIRINHO) | R\$52.531,84 | 17,51 | | | | | 20,00 | R\$10.506,37 | 45,00 | R\$23.639,33 | 30,00 | R\$15.759,55 | 5,00 | R\$2.626,59 | | |
| 1.27 | SERVIÇOS FINAIS | R\$1.082,05 | 0,36 | | | | | | | | | | | | 100,00 | R\$1.082,05 | |
| TOTAL | | R\$299.943,24 | 100,00 | 20,27 | R\$60.784,93 | 16,26 | R\$48.762,48 | 20,57 | R\$61.703,77 | 27,18 | R\$81.535,81 | 13,31 | R\$39.921,32 | 2,41 | R\$7.234,93 | | |
| TOTAL ACUMULADO | | | | 20,27 | R\$60.784,93 | 36,52 | R\$109.547,41 | 57,09 | R\$171.251,18 | 84,28 | R\$252.786,99 | 97,59 | R\$292.708,31 | 100,00 | R\$299.943,24 | | |